
令和７年５月吉日 
空知管内小中学校・義務教育学校教職員の皆様 

空知国際理解教育研究協議会 

                              会長 会長 小野 篤夫 

                            （岩見沢市立緑中学校 校長） 

 

 

 
 

 

 

 

 

日頃より、本研究協議会の活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

  さて、今年度も管内の小中学校・義務教育学校の先生方を対象に「国際理解教育研修講座」

を開催いたします。本講座は、3 月に在外教育施設での派遣を終えられて帰国された先生や

JICA 青年海外協力隊員として現職派遣された先生による教育実践報告が行われています。 

つきましては、時節柄何かとご多用のこととは存じますが、多くの皆様にご参加いただき、

ご指導ご高覧を賜りたくご案内申し上げます。  

 

記 

 

１．日 時     令和７年 ６月 ５日（木） １４：００（受付開始） 

 

２．場 所     空知教育センター 

        

３．内容と日程  
◆受付    １４：００～ 

◆開講式    １４：１０～ 

◆派遣実践報告   １４：２０～１５：２０ 

 

    〈発表者〉 

赤平市立赤平中学校  教諭  鎌田 早耶  ～上海日本人学校～（中国） 

 
◆助言等    １５：３０～ 

  ◆閉講式    １５：４５～ 

 

４．参加申し込み  

  □ 本講座は、空知教育センター研修講座とタイアップして行っておりますので、直接空知

教育センターへお申込み下さい。 

□ ご不明な点などがございましたら、事務局・鈴木までご連絡ください。 

令和７年度  
国際理解教育研修講座のご案内 

～帰国報告会～ 
 

空知国際理解教育研究協議会事務局  

    岩見沢市立岩見沢小学校 鈴木 一朗 

TEL 0126-２２-０２５６  

 


